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JAVA TEMA E 

TRAJNIMIT 

LITERATURA E  

REKOMANDUAR 

DETYRIMET E AUDITUESVE 

 TË KLSH 

 

 

  

JAVA E PARË 

16 Mars 2020 

20 mars 2020 

 Teknikat e auditimit me 

ndihmën e kompjuterit” 

nga kozma Kondakciu 

Programi IDEA  

Video: 

01 Introduction to IDEA Data Analysis 

video 5:35" by Case Ware 

02 Introduction to IDEA Data Analysis 

"Importing data" video 13:34" by Case Ware 

03 "Joins files in Idea", video 14:59 minuta 

by Scripting and more 

www.ideascripting.com 

04 Introduction to IDEA Data Analysis 

"Extracting data" video 5:35" by Case Ware 

05 Introduction to IDEA Data Analysis 

"Duplicate Key Detection" video 3:45 by 

Scripting and more www.ideascripting.com 

06 "Import Data with Import Assistant" 

video 6:33" by Case Ware 

07 "Importing an Excel File" video 3:05" by 

Scripting and more www.ideascripting.com 

08 "Importing an PDF File" video 9:03" 

09 Introduction to IDEA Data Analysis 

"Categorizing data" video 8:12" by Case 

Ware 

10 Introduction to IDEA Data Analysis 

1.  Punimi i materialit të kërkuar. 

2. Konsultimi i literaturës se 

rekomanduar. 

3. Kryerja e shembejve dhe zgjidhja e 

rasteve studimore. 
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"Creating, modifying and removing fields" 

by Case Ware video 8:53" by Case Ware 

11 "Duplikate Key Exclusion" video 2:32" 

by Scripting and more 

www.ideascripting.com 

 

 

  

JAVA E DYTË 

23 Mars 2020 

27 mars 2020 

Përcaktimi i rasteve me risk 

përmes algoritmit të krijuar 

për CUBE. 

 Nga Elsona Papadhima 

 

Shpjegues i përcaktimit të rasteve me risk 

 

Raste studimore 

1. BioEconomy 

2. GAO-19-609 

3. GAO-19-636 

4. GAO-19-712T 

5. PenaltiesByPolice 

6. StartBusiness  

1. Përcaktimi i rasteve me risk përmes 

algoritmit të krijuar për CUBE 

2. Konsultimi i literaturës se 

rekomanduar. 

3. Zgjidhja e rasteve studimore. 

4. Dërgimi me email i një rasti studimi 

mbi këtë temë pranë Departamentit 

te Auditimit IT  

JAVA E DYTË 

23 Mars 2020 

27 mars 2020 

Auditimi IT 

Rëndësia e analizimit të të 

dhenave në auditim 

 The Importance of Data Analysis in 

Auditing. Prezandim paraqitur nga Elsona 

Papadhima 

 

1.  Punimi i materialit të kërkuar. 

2. Konsultimi i literaturës se 

rekomanduar. 
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JAVA E TRETË 

30 Mars 2020 

3 Prill 2020 

3 raste studimore ne fushën 

e auditimit IT 

Nga Benard Haka 

1. Rast studimor mbi DRC 

2. Rast studimor mbi Sigurinë fizike  

3. Rast studimor mbi sigurine e 

informacionit 

Literatura:  

- Manuali i auditimit të teknologjisë së 

informacionit. 

- Manualit Aktiv të Auditimit të 

Teknologjisë së Informacionit 

- Rregullore mbi ndërtimin e dhomave të 

serverave. 

 

  

1. Duke përdorur indiciet e Manualit të 

auditimit të teknologjisë së informacionit 

dhe Manualit Aktiv të Auditimit të 

Teknologjisë së Informacionit për të 

përcaktuar fushën përkatëse të auditimit ku 

mund të klasifikohet kjo situatë. 

-Duke u mbështetur në situatën e 

përshkruar, formuloni rekomandimin 

përkatës për përmirësimin e situatës, po  

ashtu edhe periudhën e duhur për të 

përmbushur rekomandimin. 

- Sipas opinionit tuaj, në rast se ju do të 

ishit subjekti i audituar cilat do ishin hapat 

që do të merrnit për përmirësimin e 

situatës. 

2. Cila është proceduara që ndjek audituesi 

i TIK për auditimin e shkallës së siguri së 

dhomës së serverëve të një subjekti?  

-Cilat janë karakteristikat teknike të 

ndërtimit të dhomës së serverave on-site? 

-Cilat janë procedurat dhe politikat për 

administrimin dhe aksesimin e një dhome 

serverësh? 

3. Duke përdorur indiciet e Manualit të 
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auditimit të teknologjisë së informacionit 

dhe Manualit Aktiv të Auditimit të 

Teknologjisë së Informacionit për të 

përcaktuar fushën përkatëse të auditimit ku 

mund të klasifikohet kjo situatë. 

-Duke u mbështetur në situatën e 

përshkruar, formuloni rekomandimin 

përkatës për përmirësimin e situatës, po  

ashtu edhe periudhën e duhur për të 

përmbushur rekomandimin. 

- Sipas opinionit tuaj, në rast se ju do të 

ishit subjekti i audituar cilat do ishin hapat 

që do të merrnit për përmirësimin e 

situatës. 

1. Punimi i materialit të kërkuar. 

2. Konsultimi i literaturës se rekomanduar. 

3. Zgjidhja e rasteve studimore. 

4. Dërgimi me email i një rasti studimi mbi 

këtë temë pranë pranë Departamentit te 

Auditimit IT 

JAVA E TRETË  

30 Mars 2020 

3 Prill 2020 

Sistemi i Informacionit pë 

Mbështetjen dhe 

Menaxhimin e Procesit të 

Auditimit 

Nga Aldo Kita 

1. Manual i përdoruesit SIMPA 

2. - Politika e Sigurisë së Informacionit në 

Kontrollin e Lartë të Shtetit 

3. - Rregullore e funksionimit të Sistemit të 

Informacionit për Menaxhimin e 

Proceseve të Auditimit dhe 

Administrative (revzone)në Kontrollin e 

Lartë të Shtetit. 

1. Punimi i materialit të kërkuar. 

2. Konsultimi i literaturës se 

rekomanduar. 

3. Plotësimi i pyetsorit me alternativa 

shtjelluese dhe testit për zgjidhje. 

4. Dërgimi me email me pyetsorin pranë 

pranë Departamentit te Auditimit IT 

 

   


